Órgãos Públicos Federais. Estaduais e Municipais. 

1.2. Capacidade Patrimonial 

O patrimônio da Associação Princesa Isabel de Educação e Cultura é formado 

por bens imóveis e móveis discriminados nos quadros nºs 1 e 2 e foi avaliado, cm dezembro/91, 

em Cr$ 1.160.545.834,24 (Hum bilhão cento e sessenta milhões, quinhentos e quarenta e cinco 

mil, oitocentos e trinta e quatro cruzeiros e vinte c quatro centavos). A composição do 

patrimônio está expressa no quadro 1 e a especificação e registro dos imóveis no quadro 2. 

1.3. Capacidade Econômico-Financeira 

A análise da situação econômico-financeira. procedida pela Comissão de Acompanhamento,